GAMARA MUNICIPAL DE IiTAPEVI
- Estado de São Paulo-

INDICAÇÃO n° 750/2019

i.'A! DUTAPiV!'.

0 3 1 dente

Súmula: Solicita provtó^cias
Executivo junto a (s^etaria
Infraestrutura e Serviçjps Municipais Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a limpeza na viela localizada
atrás do Cemeb Emilia Rossi - Rua

Samantha / Rua Tabata - Pq. Wey
neste município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, que solicite
providências junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, e
realize a limpeza na víela atrás do Cemeb Emília Rossí - Pq. Wey, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Esta viela localiza-se atrás do Cemeb Emilia Rossi e

próxima a residência número 44 da Rua Samantha, interligando com a
Rua Tabata, a mesma precisa ser limpada, pois o mato alto tem
prejudicado o trafego principalmente das crianças que a utilizam para ir á
escola.

O perigo de se depararem com insetos e bichos está
grande e os pais temem pela segurança delas, sem contar que podem
ocorrer delitos de meliantes no local.

Agradeço o empenho e solicito a ajuda para darmos
continuidade ao trabalho de limpeza nos bairros da cidade. Fotos anexo.

i
Sala das Sessões Beravindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2019

Ander

(Bri\xão
Vereador

k!VARA^';U::íg:paldc ítap£^

R n T O C O LO

O 1 m. 2019

OüuJUX-'

Rua Arnaldo SergiõCOnhid) das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - llapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

c^íTo^

-iw

^  í-3^-^

f-i

■V'fí
í. .wv.-

'm--

f

i

s

Â